2024年 1月吉日

一般社団法人日本人類遺伝学会

評議員 各位

学 会 賞 選 考 委 員 選 挙 に つ い て

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 次期学会賞選考委員につきまして、評議員の皆様には下記の要領で投票をお願いいたします。

記

学会賞選考委員は、「内規」に基づき、評議員、および国内名誉会員の中から、評議員により選

出されます（任期 4年、2年毎に半数改選））。

 現委員は、池川志郎、稲澤譲治、左合治彦、戸田達史、緒方勤、松原洋一の 6名の先生方と委

員長の松本 直通理事長の計 7名です。

今回、池川先生、稲澤先生、左合先生の 3委員が任期満了となりますので、この 3名に代わる

新たな学会賞選考委員を選出する選挙となります。

つきましては、オンラインで投票を受付いたしますので、会員限定ページにアクセスの上、投

票画面に表示される被選挙人（国内名誉会員と評議員）から 3名をお選びください。

選挙期間は 2月 7日（水）12:00～2月 14日（火）12:00といたします。

なお、下記の規定により、本委員は連続して再任できませんので、現在の学会賞選挙委員（、

池川先生、稲澤先生、左合先生、戸田先生、緒方先生、松原先生）および松本理事長（学会賞選

考委員会委員長）は今回の被選挙人から除かれます。

日本人類伝学会賞授賞内規の変遷（抜粋。下線は選挙管理委員会による）

学会賞選考委員の重任禁止について（昭和 45年 11月 1日）日本人類遺伝学会第 15回大会総会にて決定）

 学会賞の選考委員は評議員会が選ぶことになっているが、同じ者が重任するのは好ましくないので、

学会賞授賞内規第 4条の規定、即ち「受賞者選考のため本学内に学会賞選考委員会を設ける。委員会

は委員長 1名、委員 6名によって構成される。委員長は会長の兼務とする。委員は評議員および国内

名誉会員の中から評議員会が選ぶ。任期は 4年とし（重任を妨げない）」の（ ）の部分を「引きつづ

き重任しないことにする。ただし期を改めて再任することはできる」と改めることにした。

【投票方法】

1．会員限定ページ（https://service.kktcs.co.jp/smms2/loginmember/jshg）にログインくださ

い。ログイン IDとパスワードが不明の場合は、学会事務局（maf-jshg-contact@mynavi.jp）宛

にお問合せください。

2．ログイン後の画面左下に「選挙情報」のタブをクリックし、投票画面に表示される被選挙人名

簿から 3名をご選択ください。

3．投票内容を確認後、「投票」ボタンをクリックして完了してください。

4．参考までにこれまでの受賞者一覧は以下に掲載されています。

https://jshg.jp/about/award/

以上

 一般社団法人日本人類遺伝学会

         選挙管理委員会